
 Raadsvoorstel

Datum besluit B&W 28-01-2020
Forumverg. d.d. (datum)
Agendapunt nr. (nummer)

Portefeuillehouder(s) J. Keus - Financiën, Energietransitie en Handhavingsbeleid
Redacteur K. Biekram

Doorkiesnummer (070) 326 12 05
Domein / Team  
Corsanummer 20.004016

Aan de Raad,

1. Onderwerp
Vaststelling verordening tot tweede wijziging legesverordening 2020 

2. Voorstel
Vaststelling verordening tot tweede wijziging legesverordening 2020 

3. Inleiding
Op het moment van aanbieding van de stukken ten behoeve van de begrotingsbehandeling 
2020 waren niet alle tarieven voor de Legesverordening bekend. Deze verordening wordt u 
daarom separaat aangeboden.

Titel 1 Algemene dienstverlening
Op het moment van de aanbieding van de stukken ten behoeve van de 
begrotingsbehandeling 2020 is per abuis het tarief voor het in behandeling nemen van een 
aanvraag tot het afgeven van een gezondheidsverklaring niet opgenomen in de 
Legesverordening 2020. Dit tarief wordt met deze wijzigingsverordening alsnog vastgesteld 
op het wettelijk gemaximeerde bedrag van € 38,40.

Titel 3 Dienstverlening vallend onder Europese dienstenrichtlijn
Voorgesteld wordt om een kostendekkend tarief van € 776,50 op te nemen voor het in 
behandeling nemen van een vergunning voor het exploiteren van een automotive bedrijf als 
bedoeld in artikel 2:41 APV en het aanwijzingsbesluit van de burgemeester van Rijswijk d.d. 
17 december 2019. Tot op heden werd het resttarief van € 43,40 uit de Legesverordening 
gehanteerd voor de aanvraag van deze vergunning. Hierdoor zijn alle bestaande automotive 
bedrijven in de gelegenheid gesteld om de vergunning tegen dat tarief aan te vragen. 
Het invoeren van dit kostendekkende tarief vloeit voort uit het op 17 december jl. opnemen 
van een vergunningstelsel “automotive branche” in de APV (concreet gemaakt via 
aanwijzingsbesluit van de burgemeester).

4. Beoogd effect
Vaststelling verordening tot tweede wijziging legesverordening 2020 

5. Argumenten
n.v.t.

6. Kanttekeningen
n.v.t.

7. Financiën
De aanvragen van de vergunningen voor automotive bedrijven zullen naar verwachting 
meer opbrengsten genereren. De hogere legesopbrengsten dienen ter dekking van de 



lasten die voortkomen uit de behandeling van de vergunningaanvragen. Op dit moment is 
echter nog niet in te schatten hoe hoog deze extra opbrengsten eventueel zullen zijn. Als 
dat nodig is, wordt hier afzonderlijk aan u gerapporteerd in de 2e halfjaarrapportage of de 
jaarrekening 2020. Voor wat betreft de opbrengsten met betrekking tot de 
gezondheidsverklaring bij een rijbewijs geldt dat de opbrengsten afgedragen dienen te 
worden aan het CBR.

8. Vervolg
n.v.t.

9. Communicatie
Voorlichting naar de belastingplichtigen via de Gemeenschappelijke Voorziening Officiële 
Publicaties (GVOP), Rijswijk RegelRecht en de Centrale Voorziening Decentrale 
Regelgeving (CVDR).

10. Bijlagen
Geen

Burgemeester en wethouders,
de secretaris,

drs. M. Middendorp MPC

de burgemeester,

drs. M.J. Bezuijen



Raadsbesluit

De gemeenteraad van Rijswijk,
Bijeen in openbare vergadering op 3 maart 2020
Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders
d.d. 31 januari 2020, nr. 

B E S L U I T :

Tot vaststelling van de Verordening tot tweede wijziging legesverordening 2020. 

Aldus besloten door de Raad van de gemeente Rijswijk, in zijn openbare vergadering van 3 maart 
2020

De gemeenteraad,
de griffier,

J.A. Massaar, bpa

de voorzitter,

drs. M.J. Bezuijen


